
U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

MENDOZA, 0 6 ^GV 2012 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 13226/12 en la que Secretarla Académica eleva la 
nómina de docentes que estarán a cargo del Curso de Ingreso 2013 de todas las carreras que 
se dictan en la Facultad de Artes y Diseño. 

CONSIDERANDO: 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo acordado por el Cuerpo en 
sesión del día 16 de octubre de 2012. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la nómina de los docentes que estarán a cargo del Curso de Ingreso 
2013 de las Carreras de: Artes del Espectáculo, Artes Visuales, Cerámica, Musicales, 
Proyectos de Diseño y Módulo I Virtual, de esta Facultad, según lo especificado en los Anexos 
I, II, III, IV, V y VI de la presente resolución, respectivamente. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

F A D • 2012 
Afio de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

ANEXO I 

CARRERAS DE ARTES DEL ESPECTÁCULO 

Supervisión General. Secretaria Académica: 
Prof. María Victoria LEAL GODOY 
Coordinación General de Ingreso: 
Prof. Adriana María PIEZZI 
Coordinación del Grupo de Carreras: 
Prof. Jesús Damián BELOT 
Directora de Carreras: 
Pr9f. Alicia Mercedes CASARES 
MÓDULO 1: "Confrontación Vocacionai" 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Mediación, procesamiento v corrección del material didáctico: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN, Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA, Prof. Carina 
Paola OSORIO, Prof. Sandra Inés VIGGIANI, D.l. Marcela Rebeca ZAKALIK y Prof. Zaida GIL 
TARABAY. 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Ana Elia PISTONE 
Prof. Jesús Damián BELOT 
Prof. Luisa Raquel TORRES 
MÓDULO 2: "Comprensión Lectora y Producción de Textos Escritos" 
Elaboración del Material Didáctico y procesamiento de contenidos 
Profesoras en Letras: Patricia VALLINA y Laura COGNI 
Selección v Corrección de textos 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Ana Elia PISTONE 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI 
Prof. Gabriela Ana LERGA 
MÓDULO 3: "Especifico" 
ARTE DRAMÁTICO 
Comisión docente responsable de la elaboración del Módulo 
Prof. Raúl Daniel POSADA 
Prof. Ana Elia PISTONE 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI 
Mediación v corrección 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI 
Docentes a cargo del dictado del módulo 

^ Prof. Raúl Daniel POSADA 
/Pro f . Claudio Enrique MARTÍNEZ 

Prof. Noemí SALMERÓN 
Prof. Javier Omar FALCÓN (área actuación) 
Prof. Silvia Cristina LUNA (área vocal) 
DISEÑO ESCENOGRÁFICO 
Comisión docente responsable de la elaboración del Módulo 
Prof. Jesús Damián BELOT (Introducción a la Escenografía) 
Prof. Eduardo Alberto GONZÁLEZ (área Dibujo) 

Resol. N° 



© U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

Anexo I - Hoja 2 

Mediación v corrección 
Prof. Sandra Inés VIGGIANI 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Jesús Damián BELOT (Introducción a la Escenografía) 
Prof. Eduardo Alberto GONZÁLEZ (área Dibujo) 

RESOLUCIÓN N° 226 

iNA ¿ A N í U i Lic. M.*.fílA VICTOniA LSfflTGOÜCy 
iral Adtninlstístlwe .SECRETARÍA ACADEMICA 

L O S B R A J A K 
D E C A N O 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 201Z 
Año d€ Homenaje al 
doctor O. MANUEL BELGRANO 

ANEXO II 

CARRERAS DE ARTES VISUALES 

Supervisión General. Secretaria Académica: 
Prof. María Victoria LEAL GODOY 
Coordinación General de Ingreso: 
Prof. Adriana María PIEZZI 
Coordinación del Grupo de Carreras: 
Prof. María del Carmen RAMÍREZ 
Directora de Carreras: 
Prof. Susana Estela AVILA 
MÓDULO 1: "Confrontación Vocacionai" 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Mediación, procesamiento v corrección del material didáctico: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN, Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA, Prof. Carina 
OSORIO, Prof. Sandra Inés VIGGIANI, D.l. Marcela Rebeca ZAKALIK y Prof. Zaida GIL 
TARABAY. 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. María Cecilia ANDRESEN 
Prof. Dorka Pamela FERNÁNDEZ BURDILES 
Pr9f. Zaida GIL TARABAY 
MÓDULO 2: "Comprensión Lectora y Producción de Textos Escritos" 
Elaboración del Material Didáctico v procesamiento de contenidos 
Profesoras en Letras: Patricia VALLINA y Laura COGNI 
Selección v Corrección de textos 
Prof. Zaida GIL TARABAY 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. María Cecilia ANDRESEN 
Prof. Dorka Pamela FERNÁNDEZ BURDILES 
Prof. Zaida GIL TARABAY 

. MÓDULO 3: "Específico" 
J L ARTES VISUALES 

K >^Comlsión docente responsable de la elaboración del módulo: 
Prof. María Cecilia ANDRESEN 
Prof. Dorka Pamela FERNÁNDEZ BURDILES 
Prof. Zaida GIL TARABAY 
Prof. Claudia PERALTA 
Prof. Alejandro Luis IGLESIAS 
Mediación v corrección 
Prof. Zaida GIL TARABAY 
Docentes a cargo del dictado del Módulo 
Prof. María Cecilia ANDRESEN 
Prof. Dorka Pamela FERNÁNDEZ BURDILES 
Prof. Zaida GIL TARABAY 
Prof. Claudia PERALTA 
Prof. Alejandro Luis IGLESIAS 
HISTORIA DEL ARTE 
Comisión docente responsable de la elaboración del módulo: 
Prof. Zaida GIL TARABAY 
Prof. Orlando COZZARÍN 

Resol. N° 22 6 



© U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

Anexo II - Hoja 2 

Mediación v corrección 
Prof. Zaida GIL TARABAY 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. Zaida GIL TARABAY 
Prof. Orlando COZZARÍN 

RESOLUCIÓN N" 226 

f é c U^x¿r .ViAj^^AÍNA SANTOS Lift UAM VICTOniA LEAL GODOY Prof ' 
a/o. D t ^ l í n Geíéml Administrativa SECRETAñiA ACADEMÍCA X ' B P I A J A K 



§U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

ANEXO III 

CARRERAS DE CERÁMICA 

Supervisión General. Secretaria Académica: 
Prof. María Victoria LEAL GODOY 
Coordinación General de Ingreso: 
Prof. Adriana María PIEZZI 
Coordinación del Grupo de Carreras; 
Prof. Virginia Alicia NAVARRO 
Directora de Carreras: 
Prof. María Clara MARQUET 
MÓDULO 1: "Confrontación Vocacionai" 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Mediación, procesamiento v corrección del material didáctico: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN, Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA, Prof. Carina 
Paola OSORIO, Prof. Sandra Inés VIGGIANI, D.l. Marcela Rebeca ZAKALIK y Prof. Zaida GIL 
TARABAY. 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Mgter. Sergio Eduardo ROSAS 
MODULO 2: "Comprensión Lectora y Producción de Textos Escritos" 
Elaboración del Material Didáctico v procesamiento de contenidos 
Profesoras en Letras: Patricia VALLINA y Laura COGNI 
Selección v Corrección de textos 
Prof. Carina Paola OSORIO 
Docentes a cargo del dictado del Módulo 
Prof. Carina Paola OSORIO 
MÓDULO 3: "Específico" 
Comisión docente responsable de la elaboración del módulo: 
Prof. Virginia Alicia NAVARRO 
Prof. Carina Paola OSORIO 
Mediación v Corrección 
Prof. Carina Paola OSORIO 
Docentes a cargo del dictado del Módulo 
Prof. María Elisabeth BEVILACQUA 
Mgter. Sergio Eduardo ROSAS 

RESOLUCIÓN N° 226 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje a( 
dortor D. MANUEL BELGRANO 

ANEXO IV 

CARRERAS MUSICALES 

Supervisión General. Secretaria Académica: 
Prof. María Victoria LEAL GODOY 
Coordinación General de Ingreso: 
Prof. Adriana María PIEZZI 
Coordinación del Grupo de Carreras: 
Prof. Silvia Susana PEREZ 
Directora de Carreras: 
Mgter. María Inés GARCÍA 
MODULO 1: "Confrontación Vocacionai" 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Mediación, procesamiento v corrección del material didáctico: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN, Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA, Prof. Carina 
Paola OSORIO, Prof. Sandra Inés VIGGIANI, DI . Marcela Rebeca ZAKALIK y Prof. Zaida GIL 
TARABAY. 
Docentes a cargo del dictado del módulo: 
Prof. Liliana Myriam GONZÁLEZ 
Prof. María Mercedes RODRIGUEZ 
Prof. Luciana Natalia ORELLANA LANUS 
Revisión: 
Prof. Silvia Susana PÉREZ 
MÓDULO 2: "Comprensión Lectora y Producción de Textos Escritos" 
Elaboración del Material Didáctico v procesamiento de contenidos: 
Profesoras en Letras: Patricia VALLINA y Laura COGNI 
Selección v Corrección de textos: 
Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
Prof. María Mercedes RODRIGUEZ 
Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA 
Prof. Patricia del Carmen OTERO 
Prof. María Victoria MUÑOZ 
MÓDULO 3: "Específico" 
Comisión docente responsable de la elaboración del módulo: 
Información General: 
Prof. Silvia Susana PÉREZ 
Material Didáctico de Audioperceptiva: 
Prof. Silvia Susana MERCAU 
Prof. Liliana Myriam GONZÁLEZ 
Docentes a cargo del dictado de Lenguaje Musical Inicial v Nivelación de Rítmica v 
Percepción Auditiva: 

^^,fProi. Silvia Susana MERCAU 
Prof. Liliana Myriam GONZÁLEZ 
Prof. Verónica María CORTÉS 
Prof. Laura Beatriz BALMES 
Prof. Elizabeth Beatriz GUERRA 
Docentes a cargo del dictado de Espacios Curriculares Específicos según Carreras: 
Prof. Andrea Verónica YURCIC 
Prof. Mario Agustín MASEf^ 

Resol. N° 226 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELCSANO 

Anexo IV - Hoja 2 

Prof. Alejandra Claudia GARCÍA TRABUCCO 
Prof. Francisco Julio César LONIGRO 
Prof. Nikolay GROZDEV 
Prof. Roberto Antonio DI NARDO 
Prof. Juan Carlos CABALLERO 
Prof. Lourdes Virginia Inés MENDEZ 
Prof. Mariela Gueorguieva NEDYALKOVA 
Prof. Beatriz Elina PLANA 
Prof. Omar Hugo ARANCIBIA 
Prof. Héctor Fernando GlUNTA 
Prof. María Cristina DUEÑAS 
Prof. María Cristina Elcira CUITIÑO 
Prof. Carlos Alberto SORIA 
Prof. Analía MARIGLIANO 
Prof. Gladys Haydeé VARGAS 
Prof. Rosa Ynés BATURA 
Prof. Pablo Miguel SALCEDO 
Prof. Leopoldo Guillermo MARTÍ 
Prof. Alejandra Edith BERMEJILLO 
Prof. Carlos Alberto AGOSTA 
Prof. Octavio José SÁNCHEZ 
Prof. Silvia Elena VALENTE 
Prof. José Roberto FERRARA 

RESOLUCIÓN N° 226 

¡ A N A S A N T O S 
Gonerjal Administrativa 

Lic. mn^r, V;ÜÍ:,. A líki. GODOÍ 
SECÍíETARiA ACAÜEMiCA 

B H A J A K 
ANO 



U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Ar̂ o de Homenaje al 
dortor D. MANUEL BELGRANO 

ANEXO V 

CARRERAS DE PROYECTOS DE DISEÑO 

Supervisión General. Secretaria Académica: 
Prof. María Victoria LEAL GODOY 
Coordinación General de Ingreso: 
Prof. Adriana María PIEZZI 
Coordinación del Grupo de Carreras: 
D.l. María Mónica BUCCOLINI 
Directora de Carreras: 
D.l. Silvina Marcia GONZÁLEZ 
MÓDULO 1: "Confrontación Vocacionai" 
Docente Responsable de la elaboración del Módulo: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Mediación, procesamiento v corrección del material didáctico: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN, Prof. Claudia Federica María Luisa ESPINOSA, Prof. Carina 
Paola OSORIO, Prof. Sandra Inés VIGGIANI, D.l, Marcela Rebeca ZAKALIK y Prof. Zaida GIL 
TARABAY. 
Docentes a cargo del dictado del módulo 
D.l. María Adriana GARCÍA 
D.l. Marcela Rebeca ZAKALIK 
D.l. María Inés LÓPEZ 
D.l. Juan Pablo DONOSO 
DI . María Alejandra PORCÓ 
DI . Mariana Alejandra GORDILLO 
D.l. María Belén MARTÍN 
D.l. María Mónica BUCCOLINI 
D.l. Ernesto Fabián FIORENTINI 
MÓDULO 2: "Comprensión Lectora y Producción de Textos Escritos" 
Elaboración del Material Didáctico v procesamiento de contenidos 
Profesoras en Letras: Patricia VALLINA y Laura COGNI 
Selección v Corrección de textos 
Prof, Carina Paola OSORIO 
Docente a cargo del dictado del módulo 
D.l. Marcela Rebeca ZAKALIK 
MÓDULO 3: "Específico" 

y Comisión docente responsable de la elaboración del módulo: 
i-^ D.l. María Inés LÓPEZ 
% D.l. María Alejandra PORCÓ 

D.l. María Mónica BUCCOLINI 
D.l. Carlos Alberto GUINEA 
Ing. Ramón Samuel SEDERO 

jj_ic. Eugenia Cristina ARTOLA 
^r'JWediación v corrección 

D.l. María Mónica BUCCOLINI 
Docentes a cargo del dictado del Módulo 
D.l. María Adriana GARCIA 
D.l. Marcela Rebeca ZAKALIK 
D.l. María Inés LÓPEZ 
D.l. Juan Pablo DONOSO 
D.l. María Alejandra PORCÓ 

Resol. N° 226 



mUNCUYO 
fiii-J UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje at 
doctor D. MANUEL BtlCBANO 

D.l. Mariana Alejandra GORDILLO 
D.l. María Belén MARTÍN 
D.l. María Mónica BUCCOLINI 
D.l. Ernesto Fabián FIORENTINI 
Lic. Eugenia Cristina ARTOLA 

Anexo V - Hoja 2 

RESOLUCIÓN N" 226 

>) Adminlshatlva S e c f i S T A n í A AÍ;ADEII;CA 



§U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

F A D 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2012 
Año de Homenaje al 
doctor D. MANUEL BELGRANO 

ANEXO VI 

MÓDULO I VIRTUAL "CONFRONTACIÓN VOCACIONAL" 

Elaboración, mediación, procesamiento v corrección del nnaterial didáctico: 
Prof. Mariela Beatriz MELJIN 
Docentes a cargo del dictado del Módulo: 
D.l. Marcela Rebeca ZAKALIK 
Prof. Ana Elia PISTONE 


